



تحلیل خبر
گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز: عکس برداری های بی رویه پزشکی، استقبال از سرطان است

هشدارهای رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز درحالی صورت می گیرد که شماری از درمانگاهها و بیمارستانهای خصوصی و مطب پزشکان به عکسبرداریها نگاه صرفاً درآمدی دارند و با دلیل و بی دلیل، بیماران را به این اقدام مجبور می کنند. تردیدی نیست که جلوگیری از این روند آسیب زا که هم اقتصاد و هم سلامتی مردم را مورد تهدیدهای جدی قرار می دهد، نیازمند ایجاد یک سیستم نظارتی قوی و گسترده است تا با انجام نظارت های مستمر و سالم، فعالیت های جدی و برخورد های قاطع با تخلفات را داشته باشد. نکته مهم و اساسی دیگری که می تواند از شمار تخلفات در این زمینه بکاهد، ارائه آموزش های مربوطه به سطوح مختلف جامعه است تا اقتشار و آحاد مردم با رویه پرشگرمی و مطالبه گیری اقدامات لازم را در پی بگیرند.

برای گرفتن وام ۱۲۰ میلیونی؛

هزینه وام مسکن ۱۲ میلیون شد

زوج های تهرانی برای دریافت وام ۱۰۰ میلیون تومانی مسکن باید ۲۰۰ برگ تسهیلات مسکن خریداری کنند. آنها باید ۱۰ میلیون تومان صرف خرید این ۲۰۰ برگ کنند. به این مبلغ با احتساب ۲۰ میلیون تومان وام ۱۲۰ میلیون تومانی مسکن حدود ۱۲ میلیون تومان صرف شود. قیمت هر ورق از اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن حدود ۵۰ هزار تومان است؛ به طوری که هزینه وام مسکن به علاوه هزینه وام برای زوج های تهرانی ۱۲ میلیون تومان می شود. به گزارش ایسنا، در روزهای اخیر قیمت اوراق تسهیلات مسکن با ریزش آرمی کاهش یافته است. در حال حاضر امتیاز تسهیلات مسکن خردادماه سال ۱۳۹۶ حدود ۵۰ هزار و ۳۰۰ تومان معامله می شود. همچنین قیمت تسه تیر سال ۱۳۹۶ معادل ۵۲ هزار و ۴۰۰ تومان است. علاوه بر این قیمت هر ورق از اوراق تسهیلات مسکن اسفندماه سال ۱۳۹۷ معادل ۴۹ هزار و ۸۰۰ تومان و قیمت تسه آذرماه سال ۱۳۹۶ حدود ۵۰ هزار تومان است. همچنین تسه بهمن ماه ۱۳۹۷ معادل ۵۰ هزار و ۶۰۰ تومان معامله شد. با در نظر گرفتن قیمت تسه ها در سررسیدهای مختلف در این گزارش قیمت را حدوداً ۵۰ هزار تومان در نظر گرفته و با توجه به آن هزینه وام مسکن را محاسبه می کنیم. با توجه به اینکه قیمت هر ورق از اوراق تسهیلات مسکن عمدتاً در محدوده ۵۴ هزار تومان می چرخد، هزینه وام اقتشار مختلف جامعه را در این گزارش با این نرخ محاسبه می کنیم. زوج های تهرانی برای دریافت وام ۱۰۰ میلیون تومانی مسکن باید ۲۰۰ برگ تسهیلات مسکن خریداری کنند. آنها باید ۱۰ میلیون تومان صرف خرید این ۲۰۰ برگ کنند. به این مبلغ با احتساب ۲۰ میلیون تومان وام ۱۲۰ میلیون تومانی مسکن حدود ۱۲ میلیون تومان صرف شود.

روند غیرمنطقی بازار خودرو در سال گذشته به گونه ای بود که بسیاری آن را خاص ایران می دانستند؛ بازاری که با افزایش قیمت، شاهد سرازیری تقاضا می شد. یک کارشناس صنعت خودرو عامل ایجاد این معما را وجود حجم بالای نقدینگی در دست عده ای محدود از افراد می داند که همواره سرمایه خود را از راه دلالتی افزایش می دهند. اماالله امینی، کارشناس صنعت خودرو و مدرس دانشگاه در گفت و گو با ایرناپلاس درباره وضعیت بازار خودرو در سال ۱۳۹۸ اظهار کرد: تا زمانی که اقتصاد کشور با چالش های مالی، ساختاری، ارزی و مدیریتی مواجه است، عرضه خودرو هم با مشکل مواجه می شود. این محصول به دلیل این چالش ها یا کم عرضه می شود یا اگر هم عرضه بالا داشته باشد، محصولی بی کیفیت خواهد بود؛ مانند یک انسان بیمار است که نمی توان از آن انتظار انجام کار درستی را داشت. به گفته وی، دولت تصمیم گیری در زمینه خودرو را به خودروسازها سپرده است؛ سازمان گسترش در دهه ۷۰ و ۸۰ در حوزه خودروسازی همه کاره بود، اما در وضعیت کنونی کنار کشیده است. امینی گفت: در این شرایط نباید انتظار محصولی با کیفیت و باقیمت پایین را داشت و اگر در سال جدید شنیده شد قیمت پراید دو برابر شده، نباید تعجب کرد. اکنون خودروسازها همه مسائل را گردن تحریم می اندازند، درحالی که تحریم تنها یک طرف قضیه است و بخشی از مسئله نیز به عملکرد گذشته برمی گردد. زمانی که دلار ارزان بود، قطعه سازان به جای تقویت تولید خود، تنها



به واردات اجناس چینی مشغول بودند. اکنون نیز به قیمت دلار افزایش یافته است، توان واردات مواد اولیه و قطعات نیمه ساخته را از دست داده اند. وی در این رابطه اضافه کرد: از سوی دیگر، در این شرایط کسی هم حاضر به سرمایه گذاری نیست، درحالی که همین قطعه سازان مدت زیادی از دلار ارزان بهره زیادی بردند، اما حاضر نیستند سرمایه خود را در تولید این کالا صرف کنند. **وقتی تولید از نظر اقتصادی غیرعقلانی می شود!** به گفته امینی، موله ای دارای ریسک است و از سوی دیگر، بخش هایی مانند خدمات و واسطه گری سودآورتر از حوزه تولید است؛ در حال حاضر بازدهی تولید در ایران حدود ۲۰ درصد است، درحالی که واردات می تواند سودهایی بالای ۱۰۰ درصد داشته باشد؛ بنابراین در این بستر، تولید از نظر اقتصادی غیرعقلانی می شود. وی گفت: این مشکلات قابل حل است و لازم

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز:

طبق برنامه ریزی های انجام شده در سال ۹۸ چندین پروژه شاخص

به بهره برداری می رسد

ماهیهانه ۵۵ تا ۶۰ میلیارد تومان حقوق و مزایای کارکنان مجموعه شهرداری است



معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز با اشاره به کارنامه مالی این نهاد در سال ۹۷ گفت: شهرداری شیراز در زمینه جذب بودجه عملکرد مناسبی داشت. بودجه سال ۹۷ این نهاد بیش از سه هزار میلیارد تومان بود و با توجه به اینکه دوره عملکرد بودجه تا پایان خردادماه است، اما شهرداری شیراز توانست تا پایان اسفندماه ۸۰ درصد جذب بودجه داشته باشد و حدود دو هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان بودجه نقدی و غیرنقدی را جذب کند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شهرداری شیراز، محمد هادی هاشم پور در نخستین جلسه شورای اداری شهرداری شیراز با اشاره به تصویب ۶۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت برای خط دو قطار شهری شیراز توسط شورای شهر در سال ۹۷ گفت: پرداخت ۵۰ درصد از اصل و سود این اوراق مشارکت بر عهده دولت است و موفق به تصویب و فروش بخشی از آن در ۲۸ اسفندماه سال گذشته شدیم. همچنین فروش اوراق مشارکت خط دو قطار شهری در سال ۹۸ نیز ادامه می یابد و با فروش اوراق مشارکت بودجه حفر تونل و ایجاد

یک کارشناس اقتصاد بین الملل:

تحریم سپاه اعلام جنگ به ایران است

شرکت های اقتصادی سپاه تغییر ماهیت دهند

آمریکا به دنبال استفاده از موقعیت ژئوپلیتیک ایران است

عده ای اظهار داشت: هدف آمریکا نیز دقیقاً همین است که اقتصاد ایران را متاثر کند و گزینه پیش از این هر کاری که می توانست با سپاه کرده بود. جمشید عدالتیان در گفت و گو با ایلنا در مورد تأثیرات اقتصادی اقدام آمریکا در تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران گفت: سپاه پاسداران به ویژه سپاه قدس، نهادها و برخی اشخاص از سال ها پیش تحریم بودند؛ بنابراین این تصمیم آمریکا اقدام جدیدی نیست و تنها به دنبال بهره برداری سیاسی است. البته این تصمیم باعث می شود تا بسیاری از شرکت های خارجی با شرکت های اقتصادی سپاه کار نکنند یا احتیاط بیشتر را اعمال کنند. وی ادامه داد: شرکت های اقتصادی سپاه برای گریز از تأثیرات این تصمیم می توانند تغییر ماهیت دهند که ادغام بانک های نظامی در بانک سپه نمونه آن است. باید توجه داشت که این تحریم تنها مربوط به سپاه نیست بلکه تمام ایران را شامل می شود از همین روی تصمیم خطرناک و عملاً اعلان جنگ است که مخاطرات نظامی را افزایش می دهد و می تواند تأثیر مخربی در اقتصاد

روزی در آنجا سرمایه گذاری کرده و امروز از آن بهره برداری می کند، به طوری که در شرایط کنونی عراق از کشورهای کمک کننده ما است. این استاد دانشگاه با اشاره موقعیت ژئوپلیتیک ایران در منطقه گفت: ایران یک موقعیت ممتاز از خاورمیانه دارد که شمال را به جنوب و شرق را به غرب متصل می کند از همین روی آمریکا تلاش می کند در سیاست بلندمدت خود با ایران ارتباط داشته باشد که در این صورت بسیاری از معادلات تغییر خواهد کرد. چون می تواند از طرف جنوب و شرق روسیه را محاصره کند و در آسیای میانه نیز تأثیرگذار باشد. عدالتیان افزود: به نظرم آمریکا به دنبال تثبیت نفوذ بلندمدت خود در منطقه از طریق ایران است و اینکه کشور ما از این رابطه اجتناب می کند به این دلیل است که دولت ایران به دنبال رابطه مستقل و بر اساس منافع متقابل است و اگر آمریکا رفتار خود را تغییر دهد در آن صورت ایران نیز مشکلی نخواهد داشت همان طور که ایران در موضوع برنامه آن را اثبات کرده اما مشکل زیاده خواهی آمریکا مانع آن است.

سرپرست سازمان تأمین اجتماعی خبر داد: اعمال افزایش حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران از اردیبهشت ماه

سرپرست سازمان تأمین اجتماعی گفت: امیدواریم و تمام تلاش را خواهیم کرد افزایش حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران از اردیبهشت ماه اجرایی شود و به ماه های دیگر موکول نشود. به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری فارس، محمدحسن زدا در جلسه همداننشی با شرکای اجتماعی و کانون بازنشستگان درباره افزایش حقوق مستمری بگیران اظهار داشت: پیشنهاداتی برای افزایش سایر حقوق در سال ۹۸ ارائه شده است و افزایش حقوق حداقلی بگیران مشخص است که ۳۶۶ درصد افزایش پیدا کرده است که به عنوان مثال فردی که یک میلیون و ۱۰۰ دریافتی داشته در سال ۹۸ یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان دریافتی می کند. زدا تأکید کرد: ما تمام تلاشمان را می کنیم که از اردیبهشت ماه افزایش حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران اجرایی شود و می دانیم که مردم زیر فشار اقتصادی قرار دارند و ما نیز باید در این زمینه کمک کنیم.

معمای بازار ایران؛

چرا با افزایش قیمت خودرو، تقاضا بالا رفت؟

است شفاف سازی شود و مدیران دولتی مسائل موجود را با مردم در میان بگذارند. این کارشناس صنعت خودرو در پاسخ به این پرسش که آیا با بالا رفتن قیمت خودرو در سال ۱۳۹۸ همچنان تقاضا برای خرید آن وجود خواهد داشت، گفت: نقدینگی موجود در اقتصاد کشور، بالای ۱۵۰۰ هزار میلیارد تومان است. این حجم از نقدینگی که البته در اختیار تعداد محدودی از افراد است، به خرید و فروش و دلالتی در پیش خودرو سرازیر می شود و اتفاقاً هرچقدر قیمت خودرو در ایران گران تر شود، این دلالت ها سود بیشتری می برند. به همین دلیل، همزمان با افزایش قیمت، تقاضا هم بالا می رود. **کیتمت تعرفه واردات خودرو؟** وی همچنین در پاسخ به این پرسش که این دلالت ها کالا را می خرند با این امید که باقیمت بالاتری به مصرف کننده نهایی بفرشند، اما زمانی که مصرف کننده واقعی با کاهش قدرت خرید روبرو شده، این کاهش در چه توجیهی خواهد داشت، گفت: درست است یکی از مشکلات اصلی کنونی ما قدرت خرید است، اما راه حل های مانند فروش اقساطی و... پیدا می کنند. بخشی دیگری از نیز به سرمایه گذاری بلندمدت اختصاص می دهند. امینی در پایان در پاسخ به این که آیا احتمال دارد در شرایط فعلی، دولت به سمت کاهش تعرفه واردات خودرو برود، گفت: بله من هم این احتمال را می دهم. امکان دارد دولت حتی بازار طبقه پایین را هم از این طریق و واردات ماشین های دست دوم پوشش دهد.

از هر دری کلامی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

عکس برداری های بی رویه پزشکی، استقبال از سرطان است

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز نسبت به تجویز و تقاضا برای انجام ام آر آی و سی تی اسکن های بی رویه و غیرمتعارف در مراکز پزشکی و بیمارستانی هشدار داد و گفت: این موارد و عکس برداری ها قطعاً برای سلامتی زیان بار و به منزله استقبال از سرطان است. دکتر علی بهادر در مصاحبه با خبرنگار ایرنا افزود: پزشکان و بیماران باید یک لحظه ببینند که چرا ما باید این همه در مراکز درمانی و بیمارستانی تقاضا و اصرار از طرف بیماران برای عکس برداری پزشکی داریم، درحالی که تشعشعات ناشی از این عکس برداری ها قطعاً برای سلامتی مضر است. وی بایان اینکه اصرار بی مورد و بی رویه بیماران برای نوشتن ام آر آی، سی تی اسکن، سونوگرافی و رادیولوژی گاه موجب می شود پزشکان به ستوه آیند و دست به تجویز بزنند، گفت: بیماران نباید پزشکان را تحت فشار قرار دهند و از حتماً از آنها بخواهند که عکس برداری پزشکی برای آنان تجویز کنند، تشخیص بیماری در اغلب اوقات نیاز به عکس برداری ندارد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز بایان اینکه از استانداردهای

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

اعلام زودهنگام پیروزی

انتخاباتی نتانهاو در تلویزیون اسرائیل

پیش از پایان رأی گیری!

هر سه مرکز تلویزیون اسرائیل پیروزی بنیامین نتانهاو را در انتخابات سراسری اعلام کرده اند، اما بر اساس گزارش ای بی سی، نتایج بین حزب راست گرای نتانهاو و رقیب میانه روی او همچنان به صورت نتگانتگ ادامه دارد. رویداد ۲۴: بنیامین نتانهاو رهبر حزب راست گرای لیکود در مقابل اسرائیل است که شانه به شانه رقیب اصلی خود بنی گانتز ۵۹ ساله رهبر حزب میانه روی «آبی و سفید» در رقابت است. بسیاری از رسانه های جهان، انتخابات اسرائیل را رفراندوم برای نتانهاو خوانده اند، چراکه نخست وزیر کنونی اسرائیل با اتهامات زیادی از جمله اتهام به فساد روبروست. بر اساس گزارش وبسایت رسمی کنست و کانال های تلویزیونی اسرائیل، در حال حاضر ۹۷٪ آرا در اسرائیل جمع آوری شده و هر دو حزب «لیکود» و «سفید» نظیر حزب نتانهاو پیام های مهمی در بر خواهد داشت. او با این انتخابات بیشترین مدت نخست وزیری در روزنامه اسرائیلی ها آرتص در گزارشی نوشته هنوز نتایج نهایی اعلام نشده، اما به نظر می رسد نتانهاو در دادگاه باز است.

فرمانده کل سپاه:

آمریکایی ها جرأت اقدام نظامی

علیه ایران را ندارند

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه گوشت نیروهای نظامی آمریکا در زیر دندان ما است، ادامه داد: منطقه زیر دندان ما است، گفت: آنها خودشان هم می دانند که جرأت اقدام نظامی علیه ایران را ندارند. رویداد ۲۴: سردار سرلشکر پاسدار محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه در حاشیه دیدار با وزیر امور خارجه اظهار داشت: خدا را شاکرم که دشمنان انقلاب اسلامی از احمق ترین افراد هستند و این صحبتی که آن ها کردند بسیار مضحک است.